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l- Dispozita t6 Pdrgiithshme

l.l. Brza Ligiore

Ljta rregullore e vegante p6rcakton kushtet e p€rgjithshme te Lejes s€ Nddrtimit per objektin:
-tlUekt me funksion hotel 8 kate mbi toke dhe 2 kate parkim nen toke "'Wave l{otel", me

r *rdndodhje nE Bashkine Durres", me zhvillues shoqeria "LTD Co" sh.p.k. ,bazuar ne:

. Ligiin Nr. 107/2014, dat13l.07.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i
ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

r \-endimin Nr.408, date 13.05.2015 te Keshillit te Ministrave "Per miratimin e

meeullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar.

: : ;:'r^rini i zonds si studiuar

- ', ,.-".- s.udinr gjendct ne njC aks tC rendesishem te qytetit dhe ne nje hapesire me

- -:..;.n',c ku spikatin ato nre lirnksiun kryesishtsh€rbirne,lestorantc. hoteleri. etj.
', ,,.-".- irrirll srnoir nC plotCsin.rin e kesai hapesirc nga pikpamja lirnksionale dhe

- ' '. ,r::':r jrison inrazhin urbano-arkitektonik te ketij aksi.

- - - ..-.:.;t.i ic ndcrrinrit.jane: Veri:Rluge,.ILrg: Pedonale (plazh). Lindje: Prone private
- -: -:,,,r.s',.icsc -{ kat. Perendim: Il.rug0 ckzistuese, Distancatngakufiri iprones: Veriu
- ,:.:.. - r:..i;r -i.1rr - 5.8rn. Jtrgu 0.4rn - 0.6rn, Perendimi 3.8m - 4.7n. Distancat nga aksi

:- , -:, -<.r,n.i. I)cru'ndimi: 9.0m. Rruga kryesore e lidh sheshin me clendren e Durrcsit

- - r -:z'rit. Kr sl.resh ndodhet nC njc n1'je tC rendesishme komunikimi.

- ',:. ,:J i1.L\oi ndryshirnct e medha sociale dhe ekonomike te f-illirnviteve 90, kjo zone

.-':: rrrtJrlnrjcsh te rdndCsishme ne tushen e nderlimit qe soilen si rczultat
':..t., \ctL:nltcthuriesurbancckzistucseporeclhetransformitninetipokrgiisedhe

- '- .J :'ilite zonfs. Kcto translirrrniure. panva'csisht se jo gjithmonete sukscsshme, i

- -. ..,i:ti./Liin tc ri zone\s dukc rritr.rr nC rnenyrC eksponenciale numrin e fiekuetrtuesve

' :- ..,:-linc dhc nlulu'in e shCrbimcr;c td ofiuara ne kete panoraile tC rc urbanc tC

z'rril e llllintit tc plazhit nc clytctin e Durrcsit. u hap per zhvillim c gjcrc clhc ut

- - - ,:t'csirr-1 nrc rCncle si tc vecante soc:ialc ckononrike . Zona mori nje tj cter parnje dhe
'.: .;"ic zone ndoclhen mjafi godina hoteliere por jo pak edhe godina banimi dhe

- - rt-:.,:ltn-tc. ctj. Aktualisht kjo zonC. isl-ite nga zonat me te pref-eruara pe r algetim,

- - . . :'-':' zr ra. pCr baninr gi ithashtu.
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- i-.rrrkre rd l,lanit t€ P6rglithshEm Vendor

: ; .rrputhshmdria me kategorin€ e pdrdorimit t6 tok6s sipas ppv-s6

r,.::js krt l)l;ln IrC 1irc1i sipas kLrtlrit 1;1,jeter adntinistrativ. (neni 45 i VKM-sL'408)
. .-' it.rrrur.lr' ltir zon0n liLr kcrliohct tc kr_vhct zhvilliuri.

' ,'t:;ir. lttlorlitct pCrg.iatri [rrczrt l-rrcsrlctar'. shpallur si z-onC c I{epclesisc [.9pt[Ctitrc
: . r'rlu \ t'tlrlirtrin Nt'. l. tllrtc l-1.0(r.l0l(r"l)cr ntiratintin c PIanit tC lrcr"giititslrern

- . ;iritorit' si tllte nd zonCn nrc ptrlrarCsi zhvillinrin e tllrizr.uit.

. :'.,zirtti ndodhct Itc Zonat tuc Perpi,u'Csi Zhvillintin e-fr:rizntit. Vendinri Nr. 88.
r ' ';r "i'jer \liratilt-tin e Zonavc c1c kanC PerparCsi Zhvillimin e'['r-rrizmit". Siplrs lr[rV

. 'rL';ii.t-1ll'ol-lozittti Ittltttlltct nC ne nnjcsint: S 9.4 'l'uristilic & 'l'rcsctrrc.

: r.:iLIue r (ijijndjes Ekzistuese

. - -. I zitr iiiohct nclodhet nC

, - :t.iirtinti Cshtd prona ute

nil. Sitcshi i nclCrtirnit

-., ' ,.:*r.rt'c kullzohe t r"rea njc

zonen c pluhit te Durrresit. Prona c verie n€ dispozicion
nr. 3i'2I. zk. tt5 18. Durre s. ne pronesi G Z.llit shtull. rne

esh$ i kLrllzuar me 2 rruge nC p.jesen lindorc rlhe vcriurc.
slrukturc ckzistucse. nclersa 11[..percndirn pCrballct rnr:
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:..rzhin tiirc Dctin ,\driatik. I)[rpara sheshit tC nclerrirrit shtrihct shctitorja. e cila nclan plazhin
:-. gi.r zL)na ttrl'lanc.

l. Rrcgullat e Zhvillimit t0'ferritorit

1.1. .Funksionet dhc aktivitctet c propozunra

PRERJA B - B
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... '.ti.iaktit ne ultitrtatri
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KATI -1

\n sa rulisionale kemi 2 kate nentoke me funksion parkim dhe disa ambjente teknike te
*, e p€r depozitat e ujit, kabin6n elektrike si dhe sistemin e mbrojtejs nga zjarri, aksesi

Et ta :ft: bEhet nga ana e mrges ne veri te sheshit te nd6rtimit, nepermjet rrampes qe te qon

ffi prii:l- Kati p€rdhe ka funksion sherbimi si holl, recepsion, bar-restorant dhe kuzhina
L- r i: - s nl iet sanitare. Ky kat ruan nje forme tjeter gjeometrike nga ajo e kateve td mdsiperm

Fem A*:E tentuar nje shfrytezim sa me i mire i siperfaqes se disponueshme. Me siper ndodhen
LrilFr ib- - tE tilla te cilet janE te orlanizuar me dhoma standarte dhe suita. Ne cdo kat ka 6
,&nms ir'oteli. I dhome teknike pEr mir€mbajten, nje grup shkallesh qe plotdson standartin si
*ifi&il$lE tmergience si dhe 2 ashensor6 p€r 8 deri 10 persona secili. Korridori i cili lidh te gjitha
[1fu'"mbj<ne eshte i p6rmasave optimale dhe i ndricuar me drite natyrale nga ana veriore.
Kmili Si :i -ienE n€ formen e katit tip ku planimetrite perseriten ne cdo kat ndersa ballkonet

fuE o'r q€ rhtryshojnE duke krijuar edhe ritmin e nj€ fasade dinamike, gie e cila bie ne sy ne
Lffi offeki-

- : : .:'.; ..Ilshtme e Godinave /Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

'*l.,r.nerc- rreth bllokr-rt te shkalle-ashensorit eshte nje zgiidhje korrekte e
-_--: -:cr)lrletria e godines. Ne kerkim t€ fbrmes se objektit dhe duke respektuar

- . :. rkludohct ne nic strukture arkitcktonike racionaie me f-onna dhe thl,,crje te

- ,,',i-irrrit te shoclCruara rrr: perrlorinrir.r e rifiniturave cilesore. Kjo zgjiclhjc.jep nje

-T



eleki te tbrtE arkitektonik si dhe e peration me shembujt pozitive te trendit te sotem

.uU=litumr.

,.-..-::::hcnr r nratcriaicrc vcsh0s c shocleruat'nrc kornpozinrin c kr-rjclesshcur uc

- ,.',--,:..:. ^i-i-ion n-ic inrazh pozitiv clhc nre 1C perceptueshCrn te godinCs nC kontckstin

: - , ,- -.::..'iert'ltori. CiiCsia e nratcrialcvc tC perdorura eshtC ntrxintalc. po keshlu
. - - -,-:r-.-'\c clrktrikc. iridrar-rlikc upo clcktnrnil<c. [)ycrt dhe dritaret c.jaslttr-nr: clo

*'-' ::. ngr rc'tC n.irt.itC nc tC uiithC godinCn dhe me parauretrat c caktuar per

- -- -- ..'..hn:c c ob-jcktrt cshtC nrc clcnrcr-rtc tC stilit modern.

,,: -'.:'t^c cshtd konccptuar si r-rjc volur-n i vetent ku lo.jCn arkitelitonikc c

.. - r:r'ihcn pcrg.ialc pcrinrctrit tt gociinCs. Neperntjct ballkoncve te cilat
.-.';.ii r pcrshtatct rnlali nrirc kontekstit ku nclodhet dhc pikcrisht prij

:'-::'J l.lhc cntrin \\ arc llotcl. Ne volun-rctri dallohen clartC lirnksionet c1e

, -, ; ;:tttrii.lctlikLiar plr shCrbirue si :holl. restorant. btr. bcaclt bar ctj .

- - , - ,,rrr rlu |L1''.11|.,,hcn rtga lrallkorret nrr fbnnc lalcsh tC cilat ptrvcc
- J i;'cktucntuus\ c lc hotclit utundCsir-rc per te shiiuar pcrcnclintin e

- .. :- .,:.1.r:Llr ttc tart'le ct c trit.]ttrar nC stiIin inlinitl l-lilol. rlo te kri.io.iI

- --- ---r : :-'r c e il.r e lbrcon intpaktin arkitcktonik tC goclincs.

:' :r:.::lrjulcr c r cshcsc shoqeruar mc kompoziutin c lir-r"lclcsshIrtr ne

' . :.'; ;nrezh pozitir dhc nre tC pcrceplr:cshCn-r te godin0s nc kuntckstin

- :.':'i tilJsia c nratcrialcvc tC pcrdorura eshtC e lartC. IrslttC rncnduar

- - :'.r:.Jr.. . strlit nrodcnt. c kornbinuar rnc matcriale luksozc si : xhami

- , ' ' -. -.rr c1e nrcntct c rletalit tC trajtuar. po keshtu cdhc kLralitcti i sistcnie r e

' - .-' ,.;^:i't':iikC,



.,r\.lllC

fr u a"s,me. NdErhyrja nE kete truall synon ne plot€simin e kesaj hapesire nga

slca-;e .ihe nj€kohesisht p€rmireson imazhin urbano-arkitektonik te ketij aksi.

- -:r'.,-,ir.lt c saj tU ndc'rtuzira rishtaz nd zone. por edhe shCrben si niC

s @ standart i ri percaktues ne ndertimet e dera qd do t€ pasojne. Standarti i
r qErur.irnit nE hotel por edhe i ndertimit td njE strukture hoteliere, eshtd sot nje

@*r"rre nE Shqiperi dhe si e tillE kjo kerkese permbushet plotesisht ne kete

un. e l;.€tij sheshi me hyrjen e Durresit, me autostraden, gjithashtu me portin e

. -- .- -'iiirrirrsltCnr.

, - - -... r:t'tdctit i ka dhCnC struktr.rrcs lbrmen e saj mc ballkone t clinamikc

.. , ::.,i:utstrLrktlrren cclhe njC lrcre tC shkrihct mc nrjcdisin ki"r gicndct.
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{-1" PErcehtimin e treguesve pdr zhvillim t6 projekt-propozimit

IT.IGT ISIT E ZHYILLTMIT:

_ . '.. :::., ., tt Lr.i]l it:

-. . . ; :.e iJorct pcr zhr illint:
- . -:.- ;l:: .l :tr uktul.lr (g jut-tuir):

. - : ..t.t:::te ..ir-ltrti,t'rir ntbi tokc:
' -.::::t,- iJ truallit pcr nclCrtint:

,

6(10 m2

6(10 rr:
-li3 m':

3012.5 m:

65'Yo

publikc: i5 o,1r

-{. i(r
- ' ':l'-,\itll'Js nglt nircii i kuotcs sc sistcntintit: 31.1)9 m

-.: 8 kat
,_ 2kat

. ::.\IK:

\-eriu 2.lm - 2.1m, Lindja 5.5m - 5.9m, Jugu l.5m - 3.0m,

t [ire dhe tE gielbErta / vendparkimet

, .. .. t.lne irre rrtiLr r)or'111;11r: lletr.ult.rtltirtrip c 1iI clarl,Lrllipti 6tit.rplrl
- ..,.r-r-,r .rk:c: nc |il\tc cnrers.icncirsir. i\to gj ithashtLr .j rrpI l;grrlLlrr.
- - -.rllre|tlr lll.ililtttcshtltt ltft't'rr pCrtltlrtrr si hultCsi;1 qiirtlsCsc-

. I .l ilure le re :irlrt nlrrtrll,lsor.e .

" ,-,, -. r ir r u tij I nfrastrukturiis

. 'hirrbinrer e dhe rrjete'e kryesore t6 infrastrukturave

-'-'- ::.'j 1''1'1rP117irtl ptr zg-jcrimin dhe pcrnriresirniu e irrljlrstrLrl,lrrr.Js
' ' -- irl.ij.'rt el.zi:lLtu:r'. tilr.'1rr,)l)(),/()p zgicr irpil] . l)Cl.r)tir.csirrrirr C slri

-' z"(,nc rlre n(l()he i tc .ictc nrr n'il.jc dhc si i tillc pe r.rrrir.esilrri i



..- . itiltc psc ItiC l()nC c lirlrntrirr'. tlo tc l<r'ijoiC ktirriodilel r.lhc stantlrrr'1 nt[!
,,-l'tttlr ic.

,, r,,.riliir e rct. Shcslti i ndertirnit eshtC i kufizuar mc2 rrr_rgC nepiesen
.5e tsiore. P6rpara sheshit t€ ndertimit shtrihet shetitorja , e cila ndan plazhin nga

EhEnE- \E snEn lindore drejt per drejt nga rruga ekzistuese realizohet edhe hyrja ne

t
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